
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
02 мая 2024 г.  г. Изобильный №                           647 

 

 
Об утверждении инициативных 
проектов 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 6 Положения об инициативном бюджетиро-

вании в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвер-

жденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 26 февраля 2021 года № 469, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые инициативные проекты.  

 

2. Финансовое обеспечение реализации инициативных проектов осу-

ществлять за счет средств бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края, инициативных платежей, поступающих в бюджет 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 

 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 02 мая 2024 г. № 647 

 
 
 

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ 
 

1. Наименование проекта: «Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по переулку Восточный в станице Бакланов-

ская Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»   

Контактные данные инициатора проекта: Ли Анастасия Евгеньевна, 

Скребцов Андрей Федорович, Малышева Лариса Дмитриевна, Нагай Кон-

стантин Владимирович, Тен Эдуард Львович. 

Территория Изобильненского муниципального округа или ее часть, в 

границах которой будет реализовываться инициативный проект: переулок 

Восточный в станице Баклановская Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

Планируемый срок реализации проекта: до 31 декабря 2024 года. 

Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути про-

блемы, степень ее важности для населения и т.д.): Автодорога является ули-

цей жилой застройки, количество жилых домов составляет 18 (нечетная сто-

рона улицы - от дома № 3 до дома № 33, четная сторона - улицы от дома № 4 

до дома № 20), с проживающими гражданами в количестве 56 человек, кате-

гория проживающих граждан разная, в том числе: пенсионеры, индивидуаль-

ные предприниматели, работники учреждений. Протяженность автомобиль-

ной дороги по переулку Восточный составляет 900 м. В период непогоды, по 

переулку Восточный отсутствует возможность движения, как для личного 

автотранспорта проживающих граждан, так и для спецтранспорта комму-

нальных служб и скорой помощи. Изношенность автомобильных дорог на 

территории станицы накладывает серьезное ограничение на развитие эконо-

мики организаций и индивидуальных предпринимателей. 

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необ-

ходимо выполнить следующие основные виды работ: устройство подсти-

лающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, 

древсы, устройство покрытия толщиной 4см из горячих асфальтобетонных 

смесей плотных мелкозернистых типа А, Б, В, плотность каменных матери-

алов: 2,5-2,9 т/м3. Локальный сметный расчет составлен.  

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта: в результате проведения мероприятий по ремонту 

автомобильной дороги общего пользования местного значения по переулку 

Восточный в станице Баклановская Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края,  дорога станет соответствовать установленным нор-

мативным требованиям, представится возможность движению спецтранспор-



2 

та коммунальных служб и скорой помощи, повысится уровень безопасности 

дорожного движения в границах станицы Баклановская, снизится количество 

ДТП, что будет способствовать улучшению транспортной инфраструктуры и 

в целом росту социально-экономического развития Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края.  

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: согласно локальному сметному расчету стоимость работ 

составляет 3671191,60 рублей. 

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: объем средств населения населенного пункта муниципального образова-

ния 57000,00 рублей. Объем средств индивидуальных предпринимателей и 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского 

края 100000,00 рублей. Численность населения, которое примет участие в ре-

ализации проекта безвозмездным трудом 14 человек. Вклад индивидуальных 

предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на террито-

рии Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмездным оказанием 

услуг (выполнением работ): 151537,69 рублей. 

Указание на объем средств бюджета муниципального округа в случае 

если предполагается использование этих средств на реализацию инициатив-

ного проекта, за исключением планируемого объема инициативных плате-

жей: необходимый объем средств бюджета Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края на реализацию проекта составляет 

3514191,60 рублей.  

 

2. Наименование инициативного проекта: «Ремонт дороги по улице 

Московской в городе Изобильный Ставропольского края от дома № 59 до 

дома № 84 в асфальтовом исполнении» 

Контактные данные инициатора проекта: Синчин Сергей Геннадьевич, 

Пожидаев Алексей Геннадьевич, Попова Светлана Викторовна, Рыбникова 

Ольга Николаевна, Кривцова Евгения Сергеевна, Яковенко Андрей Викторо-

вич. 

Указание на территорию муниципального округа или ее часть, в грани-

цах которой будет реализовываться инициативный проект: улица Московская 

города Изобильного Ставропольского края. 

Планируемые сроки реализации инициативного проекта: 31 декабря 

2024 года. 

Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение 

для жителей муниципального округа или части его территории, в том числе 

обоснование ее актуальности (остроты): затруднительное передвижение ав-

тотранспорта. 

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: для без-

опасности жизни детей, идущих в школу. 

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 



3 

инициативного проекта: удобный и безопасный подъезд к домам 

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: прогнозируемый объем финансирования проекта 

1443544,48 рублей. 

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: 

Объем средств населения населенного пункта муниципального образо-

вания 400000,00 рублей. Жители улицы Московской примут участие в уборке 

своих территорий. 

Указание на объем средств бюджета муниципального округа, в случае 

если предполагается использование этих средств на реализацию инициатив-

ного проекта, за исключением планируемого объема инициативных плате-

жей. 

Объем средств из бюджета муниципального образования 1043544,48 

рублей. 

 

3. Наименование проекта: «Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по улице Садовая и улице Сиреневая в по-

селке Новоизобильный Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края»   

Контактные данные инициатора проекта: Библев Дмитрий Борисович, 

Поляков Сергей Геннадьевич, Черномуров Николай Ермолаевич, Лобанова 

Татьяна Алексеевна, Бабакина Светлана Владимировна. 

Территория Изобильненского муниципального округа или ее часть, в 

границах которой будет реализовываться инициативный проект: улица Садо-

вая и улица Сиреневая в поселке Новоизобильный Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края. 

Планируемый срок реализации проекта: до 31 декабря 2024 года. 

Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути про-

блемы, степень ее важности для населения и т.д.): Автодороги являются ули-

цами жилой застройки, количество жилых домов составляет 20, с прожива-

ющими гражданами в количестве 53 человека, граждане разной возрастной 

категории и дети. Протяженность автомобильных дорог по улице Садовая и 

улице Сиреневая составляет 495 м. В период непогоды отсутствует возмож-

ность движения, как для личного автотранспорта проживающих на улицах 

граждан, так и для спецтранспорта коммунальных служб и скорой помощи. 

Изношенность автомобильных дорог на территории поселка накладывает се-

рьезное ограничение на развитие экономики организаций и индивидуальных 

предпринимателей. 

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необ-

ходимо выполнить следующие основные виды работ: исправление профиля 

оснований гравийных с добавлением нового материала, устройство покры-

тия толщиной 4см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозер-



4 

нистых типа А, Б, В, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3. Локаль-

ный сметный расчет составлен.  

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта: в результате проведения мероприятий по ремонту 

автомобильной дороги общего пользования местного значения по улицам 

Садовая и Сиреневая в поселке Новоизобильном Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, дороги станут соответствовать уста-

новленным нормативным требованиям, представится возможность движению 

спецтранспорта коммунальных служб и скорой помощи, повысится уровень 

безопасности дорожного движения в границах поселка Новоизобильного, 

снизится количество ДТП, что будет способствовать улучшению транспорт-

ной инфраструктуры и в целом росту социально-экономического развития 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.  

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: согласно локальному сметному расчету стоимость работ 

составляет 2718355,46 рублей. 

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: Объем средств населения населенного пункта муниципального образова-

ния 90000,00 рублей. Объем средств индивидуальных предпринимателей и 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского 

края 100000,00 рублей. Численность населения, которое примет участие в ре-

ализации проекта безвозмездным трудом 31 человек. Вклад индивидуальных 

предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на террито-

рии Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмездным оказанием 

услуг (выполнением работ): 100000,00 рублей. 

Указание на объем средств бюджета муниципального округа в случае 

если предполагается использование этих средств на реализацию инициатив-

ного проекта, за исключением планируемого объема инициативных плате-

жей: необходимый объем средств бюджета Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края на реализацию проекта составляет 

2528355,46 рублей.  

 

4. Наименование проекта: «Устройство ограждения кладбища хутора 

Сухой Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»   

Контактные данные инициатора проекта: Тажудинов К.А., Дубров-        

ская Л.Ф., Протасова Ю.Е., Букреева Т.Г., Кобозев Г.В. 

Территория Изобильненского муниципального округа или ее часть, в 

границах которой будет реализовываться инициативный проект: хутор Сухой 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Планируемый срок реализации проекта: до 31 декабря 2024 года. 

Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути про-

блемы, степень ее важности для населения и т.д.): в хуторе Сухой имеется 

единственное место захоронения (кладбище). Площадь кладбища составляет 



5 

5735 кв. м., количество захоронений – 317. Несмотря на то, что кладбище 

находится на территории с момента образования хутора, примерно с 1903 го-

да, благоустройством кладбища занимались по мере возможности, исходя из 

наличия финансовых средств в бюджете поселения. Вопрос обустройства ме-

ста захоронения является актуальным для жителей хутора. Погосты обустра-

иваются непосредственно жителями хутора Сухой. Ограждение кладбища 

отсутствует. 

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: выпол-

нить работы по устройству ограждения кладбища хутора Сухой.  

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта: обеспечение сохранности и благоустройство клад-

бища. 

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: согласно локальному сметному расчету стоимость работ 

составляет 2356075,14 рублей. 

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: Объем средств населения населенного пункта муниципального образова-

ния 48200,00 рублей. Планируется трудовое участие жителей хутора Сухой, а 

именно: проведение субботников по расчистке территории от травяной и 

древесной растительности. 

Указание на объем средств бюджета муниципального округа в случае 

если предполагается использование этих средств на реализацию инициатив-

ного проекта, за исключением планируемого объема инициативных плате-

жей: необходимый объем средств бюджета Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края на реализацию проекта составляет 

2307875,14 рублей.  

 

5. Наименование проекта: «Выполнение работ по устройству аллеи к 

Храму в хуторе Спорный Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края». 

Контактные данные инициатора проекта: Смирная Ирина Викторовна, 

Съедина Елена Васильевна, Дон Анастасия Сергеевна, Ноздрачева Галина 

Васильевна, Цапок Вера Ивановна. 

Указание на территорию городского округа или ее часть, в границах 

которой будет реализовываться инициативный проект: хутор Спорный 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Планируемые сроки реализации инициативного проекта: в течение 

2024 года. 

Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение 

для жителей городского округа или части его территории, в том числе обос-

нование ее актуальности (остроты): Территория парковой зоны х. Спорно-

го— парк, предусмотрен генеральным планом поселения, разработка плана 

территории парка была начата в 1985 году дирекцией АОЗТ «Русский», кото-



6 

рая предусматривала размещение элементов благоустройства (озеленения) и 

малых форм архитектуры. Центральная часть населенного пункта отводимо-

го под размещение парка прекрасно вписалась в сложившийся ландшафт 

территории, где рядом расположены объекты: культуры, детского дошколь-

ного общеобразовательного учреждения, объекты социального назначения.  

Однако в период перестройки 90-х годов в связи с ликвидацией совхоза, тер-

ритория парка осталась неосвоенной до периода 2012 года. В настоящее вре-

мя на территории парка, площадью — 13274 кв. м. произведена в малом ко-

личестве посадка хвойных деревьев породы — туя, а также высажены сажен-

цы липы, березы, дуба и клена. В центральной части парка осуществляется 

строительство религиозного Храма — церкви силами граждан и Епархии. На 

территории парка по программе местных инициатив в 2018 и 2021 годах по-

строена роликовая дорожка, установлены 3 беседки для отдыха жителей по-

селения и 9 скамеек, по всему парку построены тротуарные дорожки, вдоль 

которых расположено парковое освещение, установлено ограждение по все-

му периметру парка. Для детей установлена детская игровая площадка, а для 

занятий спорном – тренажеры. В населенном пункте х. Спорного парк явля-

ется единственным местом отдыха для жителей, который требует дальней-

шей разработки и обустройства территории для создания комфортных усло-

вий время провождения отдыха взрослого населения, подростков и детей. На 

территории хутора проживает 1491 человек. Многие жители поселения поль-

зуются территорией парка для культурного отдыха. Самой основной пробле-

мой для жителей хутора является то, что при входе в парк нет центральной 

аллеи, которая бы соединяла все дорожки в парке и одновременно являлась 

аллеей к Храму, что в свою очередь, очень важно для прихожан – жителей 

хутора. Поэтому возникла необходимость в устройстве аллеи к Храму.  

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необхо-

димо выполнить следующие основные виды работ: разработка грунта с по-

грузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 

0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов, перевозка грузов автомобилями-самосвалами 

грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I 

класс груза, планировка площадей: механизированным способом, группа 

грунтов 2, устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или ще-

беночно-песчаных смесей: двухслойных, верхний слой 10 см, перевозка гру-

зов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне 

карьера, на расстояние: до 130 км I класс груза, розлив вяжущих материалов, 

устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей 

плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 

т/м3/6см/, на каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или ис-

ключать: к расценке 27-06-020-01. Локальный сметный расчет составлен.  

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта: в результате проведения мероприятий по устройству 

аллеи к Храму в хуторе Спорный Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, вход в парк станет соответствовать установленным 



7 

нормативным требованиям, представится возможность населению гулять по 

обустроенному парку, а прихожанам посещать Храм по удобной и благо-

устроенной аллее, повысится уровень безопасности жителей при посещении 

парка, снизится травмоопасность, и в целом росту посещаемости как парка 

так и Храма.  

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: прогнозируемый объем финансирования проекта (согласно 

технической документации) 717962,11 рублей, в том числе:  

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: объем средств населения населенного пункта муниципального образова-

ния (сумма должна соответствовать подтверждающим материалам) 10000 

(Десять тысяч) рублей 00 копеек. Объем средств индивидуальных предпри-

нимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Ставропольского края (сумма должна соответствовать гарантийным пись-

мам) 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Численность населения, ко-

торое примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом: 37 чело-

век. 

Указание на объем средств бюджета городского округа, в случае если 

предполагается использование этих средств на реализацию инициативного 

проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей: 

объем средств из бюджета муниципального образования 657962,11 рублей.  

 

6. Наименование проекта: «Обустройство детской площадки по пере-

улку Кубанский 12 Б в станице Новотроицкая Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края». 

Контактные данные инициатора проекта (Ф.И.О. (для физических лиц, 

индивидуальных предпринимателей), наименование (для юридических лиц): 

Бухтиярова Алла Валентиновна, Бухтиярова Юлия Владимировна, Шатерни-

кова Вера Александровна, Ольшинская Наталья Владимировна, Воронцова 

Дарья Александровна. 

Указание на территорию городского округа или ее часть, в границах 

которой будет реализовываться инициативный проект: станица Новотроиц-

кая Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Планируемые сроки реализации инициативного проекта: 31 августа 

2024 года. 

Низкий показатель наличия сертифицированных детских игровых 

площадок и игровых элементов на территории станицы, представляет угрозу 

социального характера, это отсутствие занятости детей в свободное от до-

школьного и школьного времени. С каждым годом число детей и молодых 

семей возрастает, а мест для их развития и досуга практически нет. Для того 

чтобы создать благоприятные, комфортные и безопасные условия для время-

провождения детей и подростков необходимо наличие сертифицированных 

детских игровых площадок и игровых элементов, а таковых у нас очень мало. 



8 

В нашей станице проживает 7608 человек, из них 1115 человек – дети 

школьного и дошкольного возраста. Протяженность станицы с севера на юг 

18км. На территории станицы Новотроицкой соответствующая требованиям 

безопасности детская игровая площадка установлена в центре станицы Ново-

троицкой по ул. Пролетарская 110Б. В нашем районе («Гусевки») детская иг-

ровая площадка, которая обеспечила бы активную занятость детей, способ-

ствовала бы укреплению детского здоровья, ведь прогулки и активный отдых 

на свежем воздухе – это необходимый компонент здорового образа жизни, 

отсутствует. Кроме этого, детская игровая площадка позволит занять детей и 

оградить их от опасных необдуманных поступков и ситуаций, угрожающих 

здоровью, позволит родителям лучше контролировать детей. Дети, для кото-

рых предназначена данная игровая зона, смогут проявить свою индивидуаль-

ность, принимая участие в ролевых играх, придумывая новые игры на обу-

строенной площадке. Все родители хотят видеть своих детей здоровыми, ак-

тивными и веселыми, видеть радость и улыбку на детских лицах, а детская 

игровая площадка поможет исполнить это желание. 

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: 

Все взрослые понимают важность воспитания здорового, активного по-

коления, которое способно выстраивать межличностные взаимоотношения. 

Именно поэтому жители с энтузиазмом подошли к разработке проекта по 

обустройству детской площадки, ведь она должна стать местом знакомства и 

крепкой дружбы детей, местом активного детского отдыха, местом объеди-

нения и взаимодействия родителей. На установленных турниках дети, под-

ростки, юноши и девушки смогут укреплять свое здоровье, заниматься физи-

ческой культурой. Помимо установленных на детской площадке игровых и 

спортивных конструкций, предполагается установить скамейки, где смогут 

отдыхать люди различных возрастов, в том числе мамы с колясками смогут 

проводить время на свежем воздухе, родители смогут следить за своими ма-

лышами. Установленные урны помогут содержать обустроенную совмест-

ными усилиями территорию в чистоте. Разработан локально сметный расчет. 

Будут проведены работы по устройству подстилающих и выравнивающих 

слоев оснований, устройство резинового покрытия, установки детского игро-

вого комплекса, скамеек, двойных качелей, качалки-балансир, карусели с ру-

лем, лабиринта, ограждения, фонарей, благоустройство прилегающей терри-

тории.  

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта: общественная значимость проекта заключается в 

том, что он способствует активности населения, устанавливает тесную связь 

между жителями станицы и органами местного самоуправления. Эффектив-

ность проекта несомненна: каждый ребенок получит возможность занимать-

ся, играть и развиваться, организация досуга детей, проводить культурно-

массовые, спортивные мероприятия с детьми на свежем воздухе, повысить 

массовость, общую заинтересованность детей и взрослых, привлечь детей из 

неблагополучных семей, привить и формировать навыки здорового образа 



9 

жизни у детей и молодежи, повысить групповую слаженность и коллекти-

визм среди разных слоев населения станицы. В реализации проекта заинтере-

сованы, очень много детей и их родителей будут привлечены к осуществле-

нию проекта и помогут его реализации своим добровольным и неоплачивае-

мым трудом. Реализация проекта решит проблему организации активного 

детского отдыха на территории станицы Новотроицкой путем обустройства 

детской игровой площадки. В результате реализации инициативного проекта 

улучшится качество жизни более тысячи человек, жителей соседних улиц, 

где нет ни спортивных, ни детских площадок и игровых зон. Реализация про-

екта позволит организовать досуг детей и подростков, молодых семей, огра-

дить их от асоциального поведения, способствует поддержанию семейного 

воспитания, развитию и расширению круга общения как детей, так и взрос-

лых. Будут созданы комфортные и безопасные условия времяпровождения 

детей на свежем воздухе, освоены общественные территории с созданием со-

временной инфраструктуры. Реализация инициативного проекта станет при-

мером того, что жители сами могут улучшить качество своей жизни, стоит 

лишь заинтересоваться и включиться в работу. Совместный труд не только 

сближает, но и развивает граждан. 

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: предполагаемая стоимость работ для реализации инициа-

тивного проекта «Обустройство детской площадки по переулку Кубанский 

12Б в станице Новотроицкая Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края» составляет 3301497,90 рублей.  

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: жители примут участие в реализации проекта безвозмездными работами 

(примут участие в субботниках и выполнят следующие виды работ: покос 

обочин, уборка сухостоя), а так же финансовым участием в размере 20000,00 

рублей. Индивидуальные предприниматели, организации, предприятия при-

мут также финансовое участие в размере 30000,00 рублей.  

Указание на объем средств бюджета городского округа, в случае если 

предполагается использование этих средств на реализацию инициативного 

проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей: 

объем средств из бюджета муниципального образования 3251497,90 рублей.  

 

 


